
  
1 

 

  

 

2017 年 1 月 24 日 

 

ユーザー様各位 

 

アークシステムワークス株式会社 

 

「ダウンタウン乱闘行進曲 かちぬきかくとう SP」 

 パッチ本日配信のお知らせ 

 

平素より、弊社製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

弊社PlayStation®4ダウンロード専用ソフト「ダウンタウン乱闘行進曲 かちぬきかくとうSP」（以下、本作）におきまして、 

PlayStation®Network のオンラインアップデート機能を利用したパッチデータを本日配信いたしました。 

 

本パッチデータの適用方法はインターネットに接続している状態で本作を起動していただきますと、自動で適用されます。 

パッチ適用後の挙動につきましての詳細は下記をご確認ください。 

なお、本件につきましてご不明な点等ございましたら、大変お手数ではございますが、下記お客様相談室までお問い合せください。 

皆様にはご不便とご迷惑をお掛けしますが、ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

パッチ内容詳細 

■FREE BATTLEの CPU難易度を追加しました。 

 「動かない」を追加しました。 

 

■ランダムの仕様変更を行いました。 

 今までは１度だけランダムでステージや BGM を決めていましたが、 

 アップデート後は、毎試合(ラウンド)ごとにランダムで選択するように修正しました。 

 

■一部の技、ルールを修正＆調整しました。 

 ・落下時のマイナス点を 100 点から 50 点に調整しました。 

 ・アイテムや倒れた敵を拾いやすくしました。 

 ・FIGHT 前にキャラクターごとにプレイヤーネームを表示しました。 

 ・FIGHT 時にゴングを鳴らすようにしました。 

 ・おぶおぶシュート、ほえほえシュートの同時投球数と追尾時間を設定しました。 

※通常時のみ。怒り時は ver1.00 と同様です。 

 ・人間ドリルの攻撃判定を小さくしました。※通常時のみ。怒り時は ver1.00 と同様です。 



  
2 

 

  

 ・人間魚雷の投げた相手へのダメージを調整しました。 

 ・貫通シュートの攻撃判定を調整しました。 

 ・トルネードパンチの怒り状態時、吹き飛び方を調整しました。 

 ・ためパンチ、オーラパンチの不具合を修正しました。 

■その他 

 ・ポーズメニュー内の「ステータス」という項目名を「ステータス・必殺技」に変更しました。 

 ・ポーズ中からもヘルプ(操作ガイド)が閲覧できるようになりました。 

 

  

 

 

今後もユーザーの皆様が安心して末永く本作をお楽しみいただけるよう努めてまいりますので、弊社ソフトウェアへの変わらぬご愛顧

をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

アークシステムワークス株式会社 お客様相談室 

お電話の場合 
TEL 045-470-1552 

（受付時間 10:00～12:30 ／ 14:00～17:00 土曜・日曜・祭日、弊社指定日を除く平日） 

ファックスの場合 FAX 045-470-1551 

ダウンタウン乱闘行進曲公式サイト http://kuniokun.jp/rantokoshinkyoku/ 

アークシステムワークスお客様相談室 http://www.arcsystemworks.jp/support/form.php 

 


